

Orkidé Huse A/S

Industriområdet 23

8732 Hovedgård

CVR-nr. 14 20 04 79

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/12 2017

René Frisk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	12
Balance pr. 30. september 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Orkidé Huse A/S
Industriområdet 23
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 14 20 04 79
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Henry Chr. Frisk
Bodil Frisk
René Frisk
Jeanette Frisk

Direktion

René Frisk, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, fabrikation, køb og salg af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 53.009, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.747.160.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.634.778	1.568.671
Personaleomkostninger	1	<u>(1.654.282)</u>	<u>(1.236.968)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(19.504)	331.703
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(55.069)</u>	<u>(55.748)</u>
Resultat før finansielle poster		(74.573)	275.955
Finansielle indtægter	3	62.930	30.026
Finansielle omkostninger	4	<u>(55.181)</u>	<u>(47.389)</u>
Resultat før skat		(66.824)	258.592
Skat af årets resultat	5	<u>13.815</u>	<u>(59.451)</u>
Årets resultat		<u>(53.009)</u>	<u>199.141</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	100.000
Overført resultat		<u>(53.009)</u>	<u>99.141</u>
		<u>(53.009)</u>	<u>199.141</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.575.967	1.622.963
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>75.887</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.651.854</u>	<u>1.622.963</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.651.854</u>	<u>1.622.963</u>
Råvarer og hjælpematerialer		232.783	198.998
Udstillingshuse		<u>727.682</u>	<u>727.682</u>
Varebeholdninger		<u>960.465</u>	<u>926.680</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		810.235	1.951.733
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	874.276	839.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.544	7.584
Andre tilgodehavender		87.775	54.052
Udskudt skatteaktiv	8	199.362	185.547
Selskabsskat		1.100	751
Periodeafgrænsningsposter		<u>53.529</u>	<u>55.396</u>
Tilgodehavender		<u>2.034.821</u>	<u>3.094.063</u>
Værdipapirer		<u>89.214</u>	<u>72.280</u>
Værdipapirer		<u>89.214</u>	<u>72.280</u>
Likvide beholdninger		<u>1.277.656</u>	<u>538.019</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.362.156</u>	<u>4.631.042</u>
Aktiver i alt		<u>6.014.010</u>	<u>6.254.005</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		747.160	800.169
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>100.000</u>
Egenkapital	9	<u>1.747.160</u>	<u>1.900.169</u>
Andre kreditinstitutter		<u>971.659</u>	<u>1.012.707</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>971.659</u>	<u>1.012.707</u>
Kreditinstitutter		0	1.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.580.753	1.966.178
Forudfakturering igangværende arbejder	7	386.754	980.894
Anden gæld		<u>327.684</u>	<u>392.741</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.295.191</u>	<u>3.341.129</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.266.850</u>	<u>4.353.836</u>
Passiver i alt		<u>6.014.010</u>	<u>6.254.005</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Leje og leasingforpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	1.000.000	800.169	100.000	1.900.169
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(53.009)	0	(53.009)
Egenkapital 30. september 2017	1.000.000	747.160	0	1.747.160

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.462.839	980.390
Pensioner	115.927	120.247
Andre omkostninger til social sikring	34.342	23.120
Andre personaleomkostninger	41.174	113.211
	<u>1.654.282</u>	<u>1.236.968</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	55.069	55.748
	<u>55.069</u>	<u>55.748</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	300	0
Andre finansielle indtægter	45.696	30.026
Kursreguleringer	16.934	0
	<u>62.930</u>	<u>30.026</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	55.181	33.689
Kursreguleringer omkostninger	<u>0</u>	<u>13.700</u>
	<u>55.181</u>	<u>47.389</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(13.815)	66.243
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(6.792)</u>
	<u>(13.815)</u>	<u>59.451</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Andre anlæg,</u>
	<u>ninger</u>	<u>driftsmateriel</u>
		<u>og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2016	2.349.907	685.290
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>83.960</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>2.349.907</u>	<u>769.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	726.944	685.290
Årets afskrivninger	<u>46.996</u>	<u>8.073</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>773.940</u>	<u>693.363</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>1.575.967</u>	<u>75.887</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	16.317.962	14.226.126
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(15.830.440)</u>	<u>(14.368.020)</u>
	<u>487.522</u>	<u>(141.894)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	874.276	839.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(386.754)</u>	<u>(980.894)</u>
	<u>487.522</u>	<u>(141.894)</u>
 8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	165.441	161.992
Skattemæssigt underskud	(364.803)	(347.539)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>199.362</u>	<u>185.547</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>199.362</u>	<u>185.547</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>199.362</u>	<u>185.547</u>

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter mv.

Selskabet har stiftet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 25.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i René Frisk Holding ApS koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.050 i grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, simple fordringer og driftsmidler efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 1.846.

12 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Inden for et år	47.856	25.956
Mellem 1 og 5 år	<u>133.294</u>	<u>82.194</u>
	<u>181.150</u>	<u>108.150</u>

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

René Frisk Holding ApS